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Gruodžio 09, 2012    II ADVENTO SEKMADIENIS 

ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — II ADVENTO 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Dievas parodys tavo spindėjimą 
(Bar 5, 1-9) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Tikrai mums Viešpats stebuklą 
padarė, mus aptvindė linksmybe. 
 
Antrasis skaitinys – Būkite tyri ir be priekaišto Kristaus 
dieną (Fil 1, 4-6. 8-11) 
 
Evangelija – Visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą (Lk 3, 
1-6) 
 
Mišiolėliuose:  116 psl. – Mišių maldos 
   795 psl. – Mišių skaitiniai  

GRUODŽIO 16 D. 
III ADVENTO SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Viešpats džiaugsis tavim ir 
krykštaus (Sof 3, 14-18a) 
 
Atliepiamoji psalmė – Džiūgauk ir krykštauk: didis tavyje 
Izraelio Šventasis.  
 
Antrasis skaitinys – Viešpats yra arti (Fil 4, 4-7) 
 
Evangelija – O ką mums daryti? (Lk 3, 10-18) 
 
Mišiolėliuose:  116 psl. – Mišių maldos 
   79ū psl. – Mišių skaitiniai  

 
GRUODŽIO 09 D. 

Skaitytojai: 
9 val. r.  Ona Daugirdienė, Vida Brazaitytė  
11 val. r.  Svajonė Kerelytė, Kęstutis Sušinskas  
6 val. v.  Jolanta Kilikevičienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   O. Daugirdienė, A. Jonikas,  
  Ž. Jonikienė               
11 val. r.  R. Venclovienė, P. Domanskienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Zigmas ir Žiba Kisieliai   
11 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kuncai  
 
 

GRUODŽIO 16 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Giedrė Savukynienė, Violeta Valaitytė  
11 val. r.  Aušrelė Sakalaitė, Vytas Čuplinskas  
6 val. v.  Gintaras Kilikevičius  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   G. Jonikaitė, M. Poskočimas, J. Kurpis          
11 val. r.  A. Kamantienė, R. Marchertienė,  
  V. Kerelytė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Marija Čyvaitė ir Agnė Šiupienius  
11 val. r.  Augvydas Kunca ir Augusto Ureta  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
10 d. P Iz 35, 1–10; Lk 5, 17-26  
 
11 d. A Iz 40, 1-11; Mt 18, 12-14  
 
12 d. T Iz 40, 25-31; Mt 11, 28-30  
 
13 d. K  Iz 41, 13-20; Mt 11, 11-15  
 
14 d. P Iz 48, 17–19; Mt 11, 16–19  
   
15 d. Š Sir 48, 1-4. 9-11; Mt 17, 10-13  
  

METINIS KALENDORIUS 
 
Gruodis 
∗ 9 d. Misijos choro Kalėdinis koncertas 1 val. po pietų 

bažnyčioje 
∗ 12 d.Bendruomeninės Susitaikymo (išpažinties) 

pamaldos 7 val. vak.  
∗ 14 d. Advento vakaras “Šviesa mūsų žingsniams” 7 
val. vak. (atsinešti šv. Raštą) 
∗ 21 d. Bendruomeninės Susitaikymo (išpažinties) 

pamaldos 7 val. vak.  
∗ 24 d. Kūčių Mišios 4 val. p. p. bažnyčioje 
∗ 24 d. Misijos kūčios 7 val. vak.  - registruotis iki 20 d. 
∗ 24 d. Bernelių Mišios 11 val. vak., R. Riškienės salėje 
∗ 25 d. Kalėdų Mišios 9 ir 11 val. r. R. Riškienės salėje 
∗ 27 ir 28 d. Biblijinė vaikų stovykla 9-5 val. Ateitininkų 

namuose 
 
Sausis 
∗ 1 d. Naujieji metai, Mišios 9 val. r., 11 val. v. ir 7 val. 

v. bažnyčioje 
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Kalėdinė mugė ir kiti darbai 
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TIKĖJIMO METAI 

„Jėzus Kristus yra Viešpats“ – galėjo 
būti pirmasis krikščionių tikėjimo 
išpažinimas, daug trumpesnis už 
Apaštalinį arba Mišiose kalbamą 
Nikėjos išpažinimą. Kristaus 
Prisikėlimas – mūsų tikėjimo širdis. 
Apaštalas Paulius savo laiškuose 

įvairiausiais būdais aiškina Jėzaus Kristaus išaukštinimą 
Dievo dešinėje. Išpažindami Jėzų Kristų Viešpačiu, 
pripažįstame, jog tai Dievo Sūnus. Per visą Šv. Raštą 
Viešpačiu vadinamas Dievas, kaip valdovas 
besisielojantis ir bedirbantis savo žmonių labui, 
gelbėjantis iš nelaimių, vedantis į tikrą laisvę, atleidžiantis 
ir mokantis, apreiškiantis save žmonėms – galutinai ir 
visuotinai save atveria Jėzumi Kristumi, žmogumi tapusiu 
Dievo Sūnumi. 
 

   Paruošė Antanas Saulaitis SJ 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS (tęstinys) 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 

Kaip skaitome Broniaus Kviklio 
„Mūsų Lietuva“ tomuose, mūsų 
laikais Didysis Kunigaikštis ar 
karalius augančiam miesteliui 
suteikdavo teisę rengti turgų. 
Kai kur leisdavo prekiauti net 
keliskart per mėnesį. Žinoma, 
dabar visur pilna parduotuvių, 

didesnių už viduramžių turgelį, todėl šis faktas nieko 
nenustebina, tačiau anais laikais tai buvo traukos centras. 
Kai vaikštinėjai žmogus po turgų anais laikais, įdomiausi 
būdavo arkliai, vis norėjosi pakalbinti ir paglostyti. Gaila 
būdavo parduodamų gyvų vištų, žąsų, avelių, paršiukų, 
triušių, nes neretai jų laukė tam tikra ateitis. Vyresnieji 
priešinternetiniais laikais mėgdavo papasakoti naujienas 
ar jas išgirsti, tardavosi, derėdavosi.  Šiek tiek senovę 
primena dar visai neseniai išpopuliarėję ūkininkų turgeliai, 
atvykstantys į miestus ir miestelius ir ten prekiaujantys 
nuo pavasario iki rudens. 
  PLC ką tik atšventė kalėdinę mugę, kurioje 
kasmet uoliai dalyvauja ir Misija: savanorės ir savanoriai 
valandas stovi už stalo, patarnauja lankytojams siūlydami 
kavutės, bandelių, kalėdaičių, knygų, niekniekėlių. 
 Prie maisto skrynios vargstantiems bažnyčioje 
kaba naujas užrašas su aiškesnėmis nuorodomis. Keturi 
savanoriai tyrė galimybes rinkti negendantį maistą 
lietuviškose parduotuvėse, susitarė dėl viso aptarnavimo 
nuo seserų kazimieriečių sandėliuko (žiemą) iki sutartinės 
stotelės (vasarą) Lemonte. Tomis pačiomis dienomis 
visas būrys moterų surengė talką atgabenti ir adventui 
išdėlioti iš rūsio kalėdinius papuošimus. Pirmos 
Komunijos tėvų būrelis tariasi šeimomis, kaip galėtų 
padėti per pamaldas – dalinti giesmynus, nešti aukas, 
surinkti giesmynus ir kitaip sekmadienį patarnauti. Tad 
geriausioji šiandieninė žinia yra susiburti bendram labui 
Misijoje, lituanistinėse mokyklose, jaunimo sąjūdžiuose ir 
daug kur kitur. Tėvų, motinų, senelių, pensininkų, 
jaunimo, net vaikų įnašas suka mūsų gyvybės ratą - gera 

 

valia, gražiomis pastangomis, išvermingu ryžtu, 
finansinėmis sąlygomis. 
 Labai graži glaudžiau dalyvaujančių tarnystė – 
kviesti pažįstamus, gimines, šiaip žmones jungtis prie 
lietuviškų religinių židinių – parapijų ir Misijos. Per 
Kalėdas susirenka keturis kartus daugiau mūsų žmonių 
negu eilinį sekmadienį. Kelias minutes šių dalyvavimą 
prailgina siūloma kavutė, užkandėlis, tačiau tikras ryšys, 
kaip matome iš mūsų savanorių, yra žmogus su 
žmogumi. Svetinga, vaišinga aplinka liudija Viešpaties 
Dievo atvirumą kiekvienam žmogui.  

 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 
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MIRUSIEJI:  
 

Algimantas Vaznelis, Joseph 
Kaszas, Eugenijus Slavinskas  

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

4 

 

 

 

 

 

10-oji BIBLINĖ STOVYKLA 

1 – 6 sk. vaikams vyks: 

2012 m. gruodžio 27 – 28 d.  

nuo 9:00 val. r. iki 5:00 val. v. Ateitininkų 
namuose. 

Dėl informacijos ir registracijos anketų kreiptis: 
 į seselę Laimutę seslaimute@gmail.com (630)

243-1070 
arba į pal. J.Matulaičio Misijos raštinę (630)257-

5613. 
 

Daugiau informacijos:  
https://sites.google.com/site/biblinestovykla2012/ 

 
Registracija iki gruodžio 16 d. 

RINKLIAVA 

 
 
 
 
Gruodžio 2 
 
9 val.  $1957 
11 val.  $1977 
6 v. v.  $294 
 
Paštu  $135 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
(čekiais  $2206, 
grynais   $2207) 
 
 
Aukos a. a. Pranui 
Totoraičiui atminti  
  $140 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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LAPKRIČIO 27 d. Lemonto katalikiškų įstaigų 
atstovai pasidalijo metų naujienomis bei ateities planais. 
Šeimininkų Kirilo ir Metodijaus klebonas džiaugėsi 
atnaujintu bažnyčios vidumi, kurio remontas užtruko kelis 
mėnesius.  

• Trys miestelio parapijos sutarė liepos mėn. 
šiokiadienių Mišias pamainomis švęsti vienoje 
bažnyčioje.  

• Lemonto gyventojai mažai kinta, mažėja vaikų 
jaunesnėse klasėse, kadangi žmonės dėl ekonominės 
padėties nedaug kraustosi. Bažnyčių lankytojų bei tikybos 
pamokų kaip ir pradinių parapinių mokyklų mokinių 
skaičius laikosi vietoje. 

•  Šv. Alfonso bažnyčia vasarą keis 80 m. senumo 
suolus, bet paliks tradicines šonines atramas.  

• Trys parapijos rengia bendrą adventinį 
susitelkimą – rekolekcijas gruodžio 17 d., taip pat 
Susitaikymo sakramento bendruomenines apeigas.  

• Everest akademija (buvusi White Pines mokykla, 
kai nuomodavo PLC patalpas) dabar turi 145 mokinius, 
prisijungė naujų šeimų, kai miestelio valdiškose 
mokyklose truputį ankšta dėl didelio mokinių skaičiaus.  

• Slovėnai pranciškonai tinkuoja savo vienuolyną, 
jiems padeda uolūs parapijiečiai.  

• Savaitgaliai užimti rekolekcijomis, šiltu metu daug 
maldininkų sodyboje.  

• Kunigai priminė, kad apie šventes daugiau 
pasitaiko prašančių išmaldos. Patariama juos siųsti į 
Lemonto savivaldybę, kuri gali padėti, taip pat iš 
dvasininkų sudėto fondo.  

• Misijos atstovai pasakojo apie prel. Urbono mirtį, 
naują giesmyną, Bendruomenės dieną, naujai atvykusius 
kunigus iš Lietuvos.  

• Senelių kunigų namuose (prie Šv. Šeimos vilos) 
tėra aštuoni kunigai, jie vis talkina aplinkinėse parapijose.  

• 2013-2015 m. Čikagos arkivyskupija praves 
stambų vajų katalikiškoms mokykloms paremti ir kitą 
sielovadą tobuliau aprūpinti.  

• Klebonai džiaugėsi, kad PLC patalpos labai 
geros, kartais jų žmonės teiraujasi apie nuomavimą. 

ŽINUTĖS  Lemonto katalikų ratelis vėl rinksis po Velykų Matulaičio 
misijos globoje. 
 
 
 
 
 
∗ MUZ. RIČARDAS SOKAS gruodžio 2 d., 6 val. 
vak. Mišiose grojo savo kūrybos giesmes, nekintamas 
Mišių dalis palydėdamas elektroniniais vargonėliais. 
 
∗ NERIJOS TUNTO skautės po kalėdinės mugės 
prie bažnyčios paliko kūčioms paruoštus maišelius su 
šienu, kad šeimos galėtų pagal paprotį iš po staltiesės 
šiaudus traukti, o šienas primintų Jėzaus gimimo 
aplinkybes. 
 
∗ BETLIEJAUS TAIKOS liepsną 9 val. Mišiose 
angliakasių žibintu atnešė skautės, uždegdamos advento 
pirmojo sekmadienio žvakę ir perduodamos liepsną 
Ateitininkų namams, kur po Mišių vyksta jaunučių 
užsiėmimai. Betliejaus taikos ugnis skautų atgabenama iš 
Jėzaus gimimo miesto į Austriją, iš ten lėktuvais bei 
traukiniais po visą pasaulį. Lietuvoje skautai sustato visą 
traukinių tvarkaraštį, kad vietiniai pasitiktų Betliejaus 
taikos liepsną stotyse. Taikos ugnis nešama į 
prieglaudas, globos namus, bažnyčias, mokyklas – kas tik 
priimtų šviesią taikos viltį. 

IŠ LEMONTO KATALIKIŠKŲ ĮSTAIGŲ 
ATSTOVŲ SUSITIKIMO 

Paulius Martynas Šulnius 
(La Grange) 

 
Tėvai: Giedrius Šulnius ir Daiva Litvinskaitė  
Krikšto tėvai: Lisle Wayne, Kristina Wayne 
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Sekmadienis, gruodžio 09 
9 v. r.–už Julių Rekašių 
-už Karoliną Žvirzdienę 
-už Antaniną Nagrodskienę (metinės) 
-už Ireną Butvilienę (30 d.) (sesuo) 
-už Albertą Liškūną (Mykolai)  
-už Joną Maleišką ( J. N. Deveikiai)  
-už Domicelę ir Leoną Petreikius (sūnus su šeima) 
-už Liuciją Daknienę (duktė)  
-už Charles Nicason (Zita)  
-Dievo palaimos Erikutei, Monikutei ir Jolantai 
-už Elvyrą Degutienę (3 m.) (Vida Brakauskas)  
-už Narą Statkų 
-už Aldoną Stasiulienę (Birutė Navickienė) 
-už Reginą Urbonienę ir Vilija Jocienę  
-už Stanislavą, Pranciškų, Viktorą ir Veroniką 
(Vaclova ir Klemensas) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Rimkų šeimos mirusius 
-už Aldoną Rusteikienę (dukra Laima su šeima) 
 
11 val. -už Misiją ir visus jos narius 
  
6 v. v. -už Algirdą Žemaitį  
 
Pirmadienis, gruodžio 10 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, gruodžio 11 
8 v. r. –už Genovaitę Bajorūnas  
 
Trečiadienis, gruodžio 12 
8 v. r. –už Praną Račiūną (duktė)  
 
Ketvirtadienis, gruodžio 13 
8 v. r. –už Kostanciją, Jurgį ir giminės mirusius  
 
Penktadienis, gruodžio 14 
8 v. r. -už Julių Rekašių, Povilą Sobieskį ir 
Grubinskų šeimos mirusius  

Šeštadienis, gruodžio 15 
8 v. r.—už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Romą Kutką 
-už Paulių Paškų (sesuo Regina) 
 
Sekmadienis, gruodžio 16 
9 v. r.–už Jonikų ir Poskočimų mirusius 
-už Mildą Povilaitienę (metinės) 
-už Marių (žmona)  
-už Eleną ir Mušinskų-Musonių mirusius 
-už Stanislovą Dunčą 
-už Praną Gudaitį (šeima) 
-už Antaną Rimavičių (Jelionių šeima) 
-už Alfonsą Tamošiūną (Vacys ir Alfonsa Laniaus-
kai)  
-už Joną Maleišką  (P. ir L. Deveikiai) 
-už Povilą Ramas (žmona Onutė ir dukros Angelė ir 
Rimgailė) 
-už Eleną ir Juozą 
-už Valerija ir Edvardą 
-už Kairaičių ir Kelpšų gimines 
-už Ritą, Adomą, Antaną ir Pranciškų (Vaclava ir 
Klemensas) 
-už Marių Sodonį ( Polikaičiai)  
-už Andrių Paškevičių (metinės) 
-už Eleną ir brolį Aleksą  
 
11 val. -už Misiją ir visus jos narius 
  
6 v. v. -už Dievo palaimos ir globos Einarui Gailiui   
 
Pirmadienis, gruodžio 17 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
  

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 

6 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintys.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas  
(zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7-8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 
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